
ZÁPISNICA 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Domaňovciach 

konaného dňa 4. 3. 2021  

 

Prítomní: 

Starostka obce : Ing. Martina Bednárová 

Poslanci OZ: Mgr. Ivana Farkašovská,  Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej 

Roch, Marek Ruman 

Neprítomní: Iveta Salugová – ospravedlnená  

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Zmluva o postúpení práv a povinností investora na stavbe 

6. Rozpočtové opatrenia 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Uznesenie 

10. Záver 

 

K bodu 1:  

2. zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce Ing. Martina Bednárová 

a zároveň privítala prítomných poslancov obecného zastupiteľstva.  

 

K bodu 2: 

Starostka obce oboznámila prítomných s programom zasadnutia OZ a po prečítaní vyzvala poslancov 

k jeho doplneniu, príp. pripomienkovaniu. Poslanci program jednohlasne schválili. 

 

K bodu 3: 

Starostka obce určila za zapisovateľku Mgr. Ivanu Farkašovskú a za overovateľov zápisnice boli 

navrhnutí Marek Gonda a Ján Lukáč. 

K bodu 4: 

V tomto bode zástupca starostky obce Ing. Ján Kamenický predniesol kontrolu plnenia uznesení 

z predchádzajúceho OZ, ktorý skonštatoval že: 

Uznesenia č. 1/2021 - 11/2021 boli splnené.   

 

K bodu 5:  

V tomto bode starostka obce oboznámila poslancov so Zmluvou o postúpení práv a povinností 

investora na stavbe: „SO 06.04.1 Domaňovce – výstavba novej rozvodnej siete“ – III. Etapa. Jedná 

sa o výstavbu vodovodu v časti Ulička a dokončenie výstavby vodovodu na Novej ulici. Poslanci túto 

zmluvu jednohlasne schválili. 

 



K bodu 6:  

V tomto bode starostka obce oboznámila poslancov s rozpočtovým opatrením č.2/2021.Poslanci 

rozpočtové opatrenie jednohlasne schválili.   

 

K bodu 7: 

V tomto bode starostke obce oboznámila poslancov:  

 Možnosť získať podporu formou dotácie z Environmentálneho fondu na rok 2021 z 

Programu obnovy dediny. Po oboznámení sa poslancov so špecifikáciou činnosti  programu 

sa rozhodli zapojiť sa a to tým, aby sa upravila časť pozemku za denným stacionárom 

smerom na Karpeliská. Vybudoval by sa tam chodník a upravila zelená infraštruktúra 

obnovená trávnikom, výsadbou drevín, stromov a oddychovej zóny ( lavičky).  

 Obec požiadala ako každoročne o dotáciu z VÚC Prešov v programe Kultúra. Tento krát nie 

na usporiadanie kultúrneho podujatia „Domaňovský kotlík“, pretože nevieme či nám 

opatrenia kvôli COVID-19 umožnia zorganizovať toto podujatie, ale na modernizáciu 

a vybavenie kultúrneho domu – zakúpenie nových stolov a stoličiek do sály kultúrneho 

domu. 

 Zapojenie sa obce do výzvy cez Environmentálny fond  - Činnosť L7AP - Zvyšovanie 

energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania (pre najmenej rozvinuté 

okresy) – výmena strechy a zateplenie kultúrneho domu.  

 

K bodu 8: 

V tomto bode p. Farkašovská oboznámila starostku a poslancov o možnosti sa zapojiť  do programu 

Nadácie Allianz a získať tak  finančnú podporu na zlepšenie dopravno-bezpečnostnej situácií v obci 

zakúpením dvoch meračov rýchlosti, vďaka ktorým sa dúfajme zlepší dodržiavanie povolenej 

rýchlosti v obci. Poslancom sa tento zámer páčil a tak sa do tohto projektu obec zapojí.  

 

K bodu 9:  

Príloha k zápisnici zo dňa 4.3. 2021 

 

K bodu 10: 

Starostka obce poďakovala poslancom za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončila. 

 

Zapísala:         Mgr. Ivana Farkašovská           ............................................. 

Overovatelia:  Marek Gonda                            ............................................ 

                       Ján Lukáč                                   ............................................ 

 

 

 

V Domaňovciach dňa 5.3.2021                                                      Ing. Martina Bednárová 

                                                                                                                      starostka 

 

 



Príloha k zápisnici zo dňa 5.3. 2021 

 

UZNESENIE 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Domaňovce zo dňa 4.3.2021 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní jednotlivých bodov programu: 

 

A/ Berie na vedomie: 

- Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

 

B/ Schvaľuje: 

Uznesenie č. 12/2021:  

OZ schvaľuje program 2. zasadnutia OZ zo dňa 4.3.2021. 

Hlasovanie  

Za: 6 (Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman ) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

 

Uznesenie č. 13/2021:  

OZ Zmluvu o postúpení práv a povinností investora na stavbe: „SO 06.04.1 Domaňovce – výstavba 

novej rozvodnej siete“. 

Hlasovanie:  
Za: 6 (Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie č. 14/2021:  

OZ schválilo rozpočtové opatrenie č. 2/2021. 

Hlasovanie:  
Za: 6 (Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0 

 

 

Týmto sú podpísané všetky uvedené uznesenia 

 

 

 

 

 

 

 

V Domaňovciach dňa 5.3.2021                                                   Ing. Martina Bednárová 

                                                                                                                starostka obce 


